na LV 1204 vo vlastníctve obce Kaluža, IČO 00325295, spoluvlastnícky podiel 1/1, ktorej všeobecná 
hodnota bola stanovená Znaleckým posudkom č. 56/2025 zo dňa 23. mája 2025 Ing. Pavlom Šoltýsom, 

znalcom z odboru stavebníctva, odvetvie pozemné stavby, odhad hodnoty nehnuteľností, evidenčné 

číslo znalca 913419 a je stanovená na sumu 1892,95 € (slovom: jedentisícosemstodeväťdesiatdva eur a 

deväťdesiatpäť eurocentov),  

b) schvaľuje  

spôsob prevodu vlastníctva majetku obce Kaluža, presne vymedzeného v písmene c) tohto uznesenia z 

dôvodu hodného osobitného zreteľa;  

c) rozhoduje  

trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov obecného zastupiteľstva, že prevod vlastníctva majetku obce

[...]

00325295, spoluvlastnícky podiel 1/1, ktorej všeobecná hodnota bola stanovená Znaleckým posudkom 

č. 56/2025 zo dňa 23. mája 2025 Ing. Pavlom Šoltýsom, znalcom z odboru stavebníctva, odvetvie 

pozemné stavby, odhad hodnoty nehnuteľností, evidenčné číslo znalca 913419 a je stanovená na sumu 
1 892,95 € (slovom: jedentisícosemstodeväťdesiatdva eur a deväťdesiatpäť eurocentov),  

v prospech žiadateľa: MUDr. Ján Buša, nar. xxx, r.č. xxx, občan SR, bytom xxx za cenu 4 732,40 € 

(slovom štyritisícsedemstotridsaťdva eur a štyridsať eurocentov) je v súlade s ustanovením § 9a odsek 
15 písmeno f) bod 2. zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, v súlade s 

ustanoveniami Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce Kaluža článok 4, odsek 9 písmeno a)

[...]

pozemné stavby, odhad hodnoty nehnuteľností, evidenčné číslo znalca 913419 a je stanovená na sumu 

1 892,95 € (slovom: jedentisícosemstodeväťdesiatdva eur a deväťdesiatpäť eurocentov),  

v prospech žiadateľa: MUDr. Ján Buša, nar. xxx, r.č. xxx, občan SR, bytom xxx za cenu 4 732,40 € 

(slovom štyritisícsedemstotridsaťdva eur a štyridsať eurocentov) z dôvodu hodného osobitného zreteľa, 

presne vymedzeného v písmene c) tohto uznesenia. 

Jozef Fic 

starosta obce